est. **Emplm.** R. radicum maluaulci
bene cocti et bene pistati et p̄m̄z abie
sta medulla ut s. m. ii. olei li. alioz q̄
sufficit fiat emplm ad lentum ignem.
Alind emplm. R. radicu maluaulci be
ne cocti ut s. m. s. lubricoz ru. terrestri
um. s. s. medullaz ceruum aut cerui aut
uiculi aut bouis. s. s. ylopi hūide. s.
s. s. olei lilioz alioz. s. s. lubrici prius
coquantur in olei lilioz alioz quantum
sufficit deinde conuenienter pistentur et
cum aliis om̄ibus incorporētur. **De**
dicine amplius pp̄te membro tabesacto
Emplm. R. renem agni cum tota
eius pinguedine que incidatur minutim
deinde optime pistentur simul et addatur
olei lilioz al. quantum sufficit ad molli
candum misce. R. cerorum s̄tum quod
componitur ex pice et utere ad neruū.
Emplm. R. bdelli resoluti in olo lilio
rum al. s. s. r. adic maluaulci bene coct
at s. m. s. olei lilioz al. quantum sufficit
ad inspiguandū misce pro emplro. fiat
embroca neruo dolenti cum oleo oliuaz
optime et suauiter calido. **Emplm**
aliud. R. radicus maluaulci. m. s. muell
laginis altee et se. lini et fenugreci añ
s. s. s. armoniaci galbani añ. s. s. ylopi
hūide. s. s. oleoz camoil et lilioz al.
pingu. urti añ. s. s. medulle cerui aut u
iculi aut bouis. s. s. maluaulcum prius
optime decoquatur et pistetur pus abie
sta medulla Deinde in mortario sil om
nia incorporentur et ad lentum ignem fi
at emplm. **Regimen quo ad s̄tum**
et forum breuissime commune neruo
cōtracto et duro et eōe membro tabesacto
Utatur cibis facilis digestionis et medl
ocris substantie similiter et potibz et nō
nimis cito repleatur sitq̄ facilis penetra
tionis ad membz. s. frumento pisto opti
me cocto raro et collato a corticibus mū
do spelta pista ut de frumento ciceribus
ru. coctis cum corticibus suis et broditio
utatur blitibus cum boragine et petro.
spinachis cum urfolii modico et multo

boragis ra. petro. cum blisibus aut spina
chiis boragine ad libitū sed sine aceto ul
modico si nult acetum facere utatur si
cut de frumento. panacella cum vitellis
ouoz utat passulis puis et nigris amig
simul cuz passulis phisticis seu pistachiis
Utatur carnibus domesticis. s. uiculi edi
agni aliquotiens castrati pulloz falsano
zum pdicū maxime. utatur uinis medio
cris uinositatis et coloris satis facilis pe
netrationis aut utatur albis uinis nō gros
lis nec nimis subtilibus licet pma melio
ra sint in casu. Assumat aliquando de ca
pis multis abiecto sale et cuz modico ace
to et oleo. utatur gaudis delicis frumen
tis leuibus habitet in umbra tempoz ca
lido adoret aromatica exercetur inanis
deambulando et prim sedendo. prout est
natur sue *Etius.* Sumaria cura elis
mēbri in casu nostro. Apianur oplones
uiaz nutrimentū ad mēbruz extenuatum
et porositates ipsius secūda inērio subit
licetur sanguis fluxus ad nutriendū mē
bri Tercia cōfortetur uirtu attractiua et
digita et retētia eius mēbri. Quarta
nutrimentū sit quantitas et qualitatis
mēbro pportioable Quia attrahatur nu
trimentū ad mēbruz et delectetur nutri
mentū a mēbro nō tabefacto ad tabefa
ctū. Sexta retineatur nutrimentū in mē
bro. Septia cōuertatur nutrimentuz ad
mēbri naturā. Octaua hec omnia fiāt ut s
v5. leui solone leui apitōe nutrimentis
Etis fricāde pmo suani mēbri tabefacti
ut dictū est s. Exercitio deābulatio bal
neatōe mēbri. vltio uūide aut emplro
et pprie emplro expic nā ppx nutrime
tū attrahit et retinet ipm cōuertit in sub
stantiā mēbri attractiua digestiua et re
tentiua uirtutes confortat. *Finis.*

De Apostematibus.

Contra Cancrum confirmatum.

Lobotoia pmo fiat basilice oppo
site morbo ex qua extrahatur. 3.
8. sanguinis stōgo ieiunio in mane

per unā hora are pādū. *Et* castelli 3
f. tamarindoz. 3. ii. epithi. 3. 3. aq acetose
quantū sufficit ad dictū epithi infusionez
Seri caprini quantū sufficit pro portōe
Epithimū pistatū infundatur in dicta aq
acetose p xxiii. horas deide opte ex pma
tur et collectur et substantia abiciatur. vlt
tio reliqua omnia addatur dicere collature
misce et fiat potō. *Et* sirupi de pomis. 3
f. d. epithio. 3. f. aquaz acetose. 3. ii. *Pen*
glosse. 3. f. *Misce.* *Et* castelli. 3. f. epithi
3. i. f. Tamarindoz. 3. f. electua. hamech
3. f. aq aceto. 3. f. seri capni. q. s. p portōe
mis et fiat potō. *Et* aq acetose fūitū aū
3. f. f. buglosse lupul. aū. 3. f. seimū coū
frigidoz minor. 3. f. zucari albi. 3. f.
misce. *Et* pillaruz indaruz. 3. ii. scene. 3
f. coralloz. ru. 3. p. agariet. 3. f. *Misce*
et cuz electua. hamec quantuz sufficit ad
incorporandū reformetur pille 7. pro. 3
Et terbetine ele. 3. ii. aq acetose. 3. ii. *Et*
spērum trisaladalo. 3. ii. spēru diarodō
abbatis. 3. f. gēmaruz electuarii de gēmis
sine spēbus. 3. ii. margaritarū. 3. f. s. dia
dragani frigidi descriptōe ny. et facti ex
zucaro triū coctaruz. 3. x. misce et cū aqua
ruz acetose et buglosse aū quātū sufficit
ad incorporandū fiat cōfectō solida i mer
sellis triū p morsello. Flobotōia restere
tur ut s si necesse est restetari. Prouocē
tur emoroyde ipas fricando cū folio si
cus aut sāguisugas ponēdo secūdiu cano
nem dictoriū locori. mano xpi de plis fa
cti cū optio zucaro. 3. 8. sandaloz ru. 3
ii. corallo. ru. 3. f. uolari sicarum. 3. ii.
misce et cū aq acetose et buglosse aū quā
tū sufficit ad cōficiēdū reformetur confe
ctio solida in morsellis. 3. p morsello. *Et*
Troscicori de caparib. 3. f. de rosie. 3. f
f. spēruz trisaladalo. 3. ii. gēmaruz ele
tariū de gēmis sine spēbus. 3. i. s. dia
dragani frigidi descriptōe et facti ex zu
cario tabarzet. 3. xv. misce et cū aquarum
acetose et buglosse aū quātuz sufficit ad
cōficiēdū fiat cōfectio solida in morsell
triū in mortario cū pistello et sine igne

9. cacy gfirmatu. 9. formeta difficilis digestiois.

erū. 3. p quolibet morsello. Ina localia
infrascripta fiāt tēpore necessitatis. *Et*
oley ros. 3. vi. tiriace pparate. 3. 3. misce
et reitetur totū multoties in mortario
plūbeo. Si uero mult medicamē effica
cius et tāen uirtuti fallare tūc Etis oleo
et cucie āteq taliter agitur addatur bo
li ar. 3. iii. deide totū agitur i mortario
plūbeo multoties ut s. *Et* cancroū recē
tū stūialū crudoz et cū resta sua. q. s.
p emplio pistetur nō multuz minute et
eis fiat emplm nihil aliud ipis addēdo
Si uero nis medicamē efficacis tūc ipis
cācis taliter pistatis addatur oley ros q
tuz sufficit ad incorporandū et in pūguā
emplm misce et fiat emplm. *Et* aq cū fe
ce sua descēdēte de mola seu lapide āter
onū acuentū fermēta qū sufficit p ep
thimate loci lesi. In hac aq cū fece infū
datur pecie linee subriles ul albe ul una
Duplicat qū necesse ē ad cooptendū mē
bz lesū et pprie brachiū ad cubitū ifra
Regimē cibi et potus. Potus. Uinuz sit
albi diafanū liū claz pancifeyz saporis a
grestis seu brusci aut saltē medii saporis
et nō dulcis saporis aut saltē etiā medie
uinositatis et nullo mō uinosū. Sed ta
mē melis ē paucifeyz et saporis brusci ut
āte. si uero tānimō ualet uinū dulce tūc
dulcores ipm solū cuz alqtrulo zucari tā
berzet et opte triū coctaruz. Et nullo mō
uinū suū sit naturaliter dulce nec duleo
rarū nisi cū dicto zucaro optio. Limphe
ipm uinū liū cū aq ordey excoctatū nō
zucarata Quipmo potus ipius solis aque
ordey eēt pstantis. *Cibi.* Panis sit de
spelta aut saltē d optio frumēto albiis
sed tamē de spelta ē mediocrit fermēta
tus debite coctū et nō mlū et cū crustis
sub. sub nihil cōtinēs sal et factus cum
aq dala et stūiali diafona sine clara.
Cucurbita ut est cū carnibus ifratis co
ctā ē inuās edilitā ferelare sine ferelum
iuuās. Cucurbita cū agresta et cocta cum
carnibus ut s inuat p ferelo. Cucurbita
cū toto ouo ualet cū albiie et uicello et

agresta cocta cū carnibus ut s inuat pro
ferelo. Cucumeres pū recētes et teneri
cocti cuz carnibus distis. Sic feruluz etē
ut s de cucurbita porulaca cocta cū car
nibus distis ē ferelm cōueniens. spfachia
cocta ut s de porulaca et lactuca cocta
cum subduplo boragis ut s de porulaca
Bliris pus bulita et ipius pma aqua pri
me bulitōis abiecta deide mixta cū qū
ta pte sue boragis et tantūde lactuce aut
porulace. vltio omia ipsa cū carnibz ut
supra de porulaca Abramā sine orill
seu lincis granatoz dulciū seu musozum
et nō dulciū coctuz ut est cum carnibus
aut etiā cuz modico mice panis triturate
qūz sufficit ad inspissanduz inuat p fer
culo Rape prius bulite et eaz pma aq
pme bulitōis abiecta deinde triturate
leuiter et mixte cuz qūta parte aut qūta
stoz carnos sine pulpe curbite siccat mi
nutim ineloz vltio totū cū carnibus ut
supra p ferulo inuat. Illa carnositē seu
pulpe cucurbitē siccata deinde minutim
incila et pmo bulita deinde sola ipsa aq
cocta cuz carnibus etē. ut s ē optimū edū
liū p ferelo et ad hoc ē proprium. spel
ta cocta debite cuz carnibus distis ut s.
est optimū edulium pro ferulo et nal
de conuenit. far spelte coctum ut s de
pūfana. Panacella seu micba panis cocta
ut s. Mica panis cum brodio dictaz car
nium infusa et inbibita licet nō sit cocta
inuat cuz dicto brodio in ferulo. Bilaga
ne ex optima farina ordey aut spelte aut
frumentū facte sine sale aliquo sed meli
us ex farina ordey deinde subsequenter
ex aliis duabus farina et minutim inci
se et postea exsiccate deinde opte cocte
cum distis carnibus vltio cōeste rare et
nō spisse seu compacte in ferulo inuat
Brodetuz seu brodiuz pulli cui mixtum
sit totum ouū recens v5. albumē oui cū
uicello eius. factum a gallina eadem die
aut per spaciū duoz dierum ad āplius
inuat. Brodiuz dictum cum quo coctur
modicum agreste sine sale Aut modicum

mini gnatiorum et e pstantis porri brodio
 Omnes carnes cedat elixatas et no al
 faras cedat ipos cuz uino gnatoy muzo
 rum aut aceroloy aut agresta no lalsa aut
 aut lico aracioy. **Carnes** Bulli eli
 xi inuat et e ppruz eduliu ad hoc. Per
 dices falsani duragi seu turtures et pro
 prie cuz agresta aut uino gnatoy alanda
 Autule pue in arboribus degetes exce
 ptis passeribus. Naz pasceres in hoc non
 conueniunt carnes edi seu capreti domesti
 ci et e propu eduluz in hoc. Carnes gar
 zelli sine capoli siluestris carnes castra
 ti no amplioris etatis uno ano. nituli la
 ctaris no amplioris etatis qtuor mensiu
 sed minoris etatis sunt meliores. **Qua**
 Qua fracta cocta in aqua cedat tota yz.
 albumē et nitellos ouoy cum agresta no
 lalsa nel cu uio gnatoy nel lico arancii.
 Qua cocta yz. albumē et nitellos ouoy
 in patella frixa cu modico lactuce ul lpf
 nachie aut alterius eaz cedat cuz agre
 sta no lalsa ul uio gnatoy dictoy ul lico
 arancioy. **Pisces.** Omnes pisces p
 uos cedat no magnos elixos et no asla
 ros et aliqndo si uult eos aslatos seu fri
 xos cedat cu uino gnatoy dictoy. Aut
 agresta no lalsa aut succo aracioy. **Meno**
 le conueniunt barboni orate pue Passeres
 pue alboni parui pisces pui petrosi aque
 Dulcis strioli lucii pui. **Itis** onibus me
 dicamibus utatur scis ratiu consilio ligni
 um doctoy cure sine astatiu et no consilio
 ipsius egri. **Mora** qd qndoz paties do
 let dolore ac si eet flama ignis post una
 horaz uel tres aut die itez reuertitur
 cu aliis signis e certissimu signu cancri.

Contra tubera seu foricla difficil digois.
 Euarium Digestiu facile. **R** castie ele
 ste. 3. j. dialcene. 3. 4. aq fuiterre qum
 fuffic p potide. misc et fiat potio. **Di**
 gestiu. **R** aqru acetose. 3. j. fuiterre. 3
 ii. lupul. 3. j. zucari albiffi. 3. j. misc. **Em**
 plm. **R** altee. m. 3. maluaz. m. 3. uiola
 ni. m. 3. ficus albas et pignes nuero. 4.

cepe lilii albi. 3. j. fermēti tritici. 3. 5. fa
 rinaz seic lini fenugreci an. 3. ii. alligie
 porcine no lalse. 3. j. 5. oli amige. Dalei
 um qtu sufficit ad spingandū. **Radices**
 pus eaz abiecto medulio minuz inci
 se buliat cuz dictis herbis in sufficienti
 qritate aq p decoctioe usq ad celsuptio
 ne medietatis Cepe uero lilii sub cineri
 bus igneis obite coqur deinde dicta 4.
 pistetur et silr ficus et fermētū pistetur
 deinde dicte farie addatur utio assungis
 et oleū apponatur et cu dicte decoctiois
 qru. s. p emplro omnia simul incorpo
 rantur ad lentuz ignem etc.

De febribus.
Contra Quartanam.

Solutiu minoratum facile. **R**
 castie. pulpe sebesten an. 3. 5. pulparuz
 tamarindi. 3. ii. dialcene
 3. 3. ofest. hamec. 3. j. aq acetose. 3. j. seri
 capni qru suffic p potide. pulpe ipe se
 besten et tamarindoy cuz pre dicti seri
 qru suff. ad iparuz dissolutione dissoluā
 tur opte sine igne in mortario cu pistel
 lo ferreis et non encis. **Aut** saltem
 in mortario lapideo et cuz pistello ferreo
 deinde castia ipa extracta a cana mundē
 tur a scoffis et arillis suis et dissoluatur
 in dicta aqua et alia pre ipius seri vltio
 onia addatur. misc et fiat potio. **Itud** so
 lutiu assuat in aurora obite calidum et
 no tepidu et imediate post ipius assuptio
 nem iaceat i lecto p unā horā cu dimidia
 et interi dormiat ad aplius p tres qrtas
 hore deinde surgat et post ipius assuptio
 ne stet ieiunus paties horis quoz. **Post** q
 uero surrexit cu pāno suauiter calo suau
 ter sibi fricat uersus dorsu stocaci maxie
 et ylia deinde pānu taliter suauit caliduz
 dicitur sup ipis stocaco uetre et yliis. **Et**
 non assuat lauatiu aliquod sed in dicto
 tmio quoz horaz padeat et p fercto i
 ipo padio cedat blites cu boragie et fe
 niculo. **Itē** carnes laudabiles ut pdices
 falsani edi uel nituli aut aliqs carnes co

Quartana et q pestem

similes. **Solutiu** minoratumz fac
 le ut supra. et forte egroranti minus re
 diolum. **R** pillaru indaz. 3. ii. agarici. 3
 j. salis gēme zinzib. an. 3. j. **Agaricus**
 ipe in frustra minuta incis et non pista
 tus fundatur p horas vi. admino in oxi
 melle simplicis qum sufficit ad ipis aga
 rici debita imbibitione in ipso oximelle
 deinde reliq puluerizanda puluerizetur
 ut decet vltio onia simul misc et cum
 electuario hamec qru sufficit ad incorpo
 raduz formetur pille 7. **Si** uero solu
 tiu hoc pillarū mino rediosu est tūc istas
 pillulas assumat in aurora frigidaz ut
 sunt cum. 3. j. uini albi odoriferi non
 multum uinoli seruatis reliquis modis
 et orabis descripris in assuptioe alteris
 soluti porabilis imediate sti. **Dige**
 stiu. **R** sirupoy de epithio. 3. j. de bi
 sancis oximellis splicis aquaz fuiterre
 re lupuloy an. 3. j. misc. **Itē** digestiu
 debite calidū et no tepidū assuat i aurora
 sex saltē diebz continuis et post ipius as
 suptioe stet ieiunus horis 4. ad minus
 et itez dormiat sed tamē no aplius dua
 bus horis. **Itē** uero digestiu talit assu
 mere icipiat die tertia post assuptioe di
 sti minoratiu sti. **Solutiu** eradi. facle. **R**
 pillaruz de mezereon de lapide lazuli po
 lipodii an. 3. j. zinzib. 3. ii. **Misce** et cu
 dialcene qru sufficit ad ipaz onuz incor
 poratoez formetur pille 7. **Itas** pillas
 assuat frigidaz ut sūt cu una. 3. uini edo
 riferi no mlru uinoli in aurora die tertia
 post copleta assuptioe saltē sexties di
 gesti imediate sti et p iparu assuptio
 nem iaceat in lecto p unā horā cuz dīda
 et iteruz dormiat p unā horaz ad aplius
 et post eazde assuptioe stet ieiunus ho
 ris quoz **Et** in tmio ipaz quoz horaz
 assuat p lauatio vi. 3. ordey excorticati
 in q aq buliant semen feniculi dauci an
 3. j. deinde collata sic aq ipa qua aqua as
 sumat calidā et no tepidā et sine zucaro
 et post eius aq assuptioe stet ieiunus pa
 tiens hora una et in termino ipius ho